
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

24.12.2025                                                                                                        № 7358 

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о 

контрактной системе) п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий муниципального 

контракта от 09.11.2023 № 29-23/2704 на оказание услуг по экспертному 

сопровождению проектной документации объекта «Центр культурного развития 

в городе Мурманске» (далее – контракт), заключенного между Мурманским 

муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства» и Государственным областным автономным учреждением 

«Управление государственной экспертизы Мурманской области» 

(ГОАУ «УГЭ МО») (ИНН 5190114115), в части: 

1.1. Увеличения цены контракта до 1 869 586,17 рублей, в том числе НДС 

20%, в том числе по отдельным этапам исполнения контракта: 

1 этап – составляет 143 750 (cто сорок три тысячи семьсот пятьдесят) 

рублей 40 копеек, в том числе НДС 20%; 

2 этап – составляет 143 750 (сто сорок три тысячи семьсот пятьдесят) 

рублей 40 копеек, в том числе НДС 20%; 

3 этап – составляет 143 750 (сто сорок три тысячи семьсот пятьдесят) 

рублей 40 копеек, в том числе НДС 20%; 

4 этап – составляет 143 750 (сто сорок три тысячи семьсот пятьдесят) 

рублей 41 копейка, в том числе НДС 20%; 

5 этап – составляет 154 552 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят 

два) рубля 46 копеек, в том числе НДС 20%; 

6 этап – составляет 154 552 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят 

два) рубля 46 копеек, в том числе НДС 20%; 

7 этап – составляет 154 552 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят 

два) рубля 46 копеек, в том числе НДС 20%; 

8 этап – составляет 154 552 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят 



2 

два) рубля 45 копеек, в том числе НДС 20%; 

9 этап – составляет 169 093 (сто шестьдесят девять тысяч девяносто три) 

рубля 68 копеек, в том числе НДС 20%; 

10 этап – составляет 169 093 (сто шестьдесят девять тысяч девяносто три) 

рубля 68 копеек, в том числе НДС 20%; 

11 этап – составляет 169 093 (сто шестьдесят девять тысяч девяносто три) 

рубля 68 копеек, в том числе НДС 20%; 

12 этап – составляет 169 093 (сто шестьдесят девять тысяч девяносто три) 

рубля 69 копеек, в том числе НДС 20%. 

1.2. Установления авансирования в размере 36,18% цены контракта, 

указанной в пункте 2.1 контракта, в том числе в отношении каждого отдельного 

этапа исполнения контракта: 

1 этап – 0 % размера цены 1 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

2 этап – 0 % размера цены 2 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

3 этап – 0 % размера цены 3 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

4 этап – 0 % размера цены 4 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

5 этап – 0 % размера цены 5 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

6 этап – 0 % размера цены 6 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

7 этап – 0 % размера цены 7 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

8 этап – 0 % размера цены 8 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

9 этап – 100 % размера цены 9 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

10 этап – 100 % размера цены 10 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

11 этап – 100 % размера цены 11 этапа контракта, в том числе НДС 20%; 

12 этап – 100 % размера цены 12 этапа контракта, в том числе НДС 20%. 

1.3. Увеличения сроков исполнения контракта до 09.11.2026. 

2. Выполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с 

соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона о контрактной 

системе. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                                 И.Н. Лебедев 


